


CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN		COMISARIOS	AUDITORES EXTERNOS
DIRECTORES PRINCIPALES	DIRECTORES SUPLENTE	José N Da Silva Paz	 <p>Building a better working world</p>
León Henrique Cottin	Luis Bach Gómez	Principal	
Omar Bello Rodríguez	Aura Marina Kolster	Masriel Fernández Campos	
Ataulfo Alcalde Pérez	Claudio Mastrángelo R.	Principal	
Salvador Scotti Mata	Guillermo Juan Suardíaz R.	Miguel Prato Vásquez	
Eduardo de Fuentes Corripio	Luis Alberto Camona B.	Suplente	
Gonzalo Fernández Mendieta	Carmen Pérez de Muniain M. Antonio Alonso Granada		

Balance General de Publicación al 31 de enero de 2024 (Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	PASIVO Y PATRIMONIO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES	11.276.425.011	11.520.015.178	PASIVO		
EFFECTIVO	3.796.664.440	3.796.664.440	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	13.444.762.909	13.444.871.026
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	3.799.599.553	3.799.599.553	DEPÓSITOS EN CUENTAS CORRIENTES	12.079.594.970	12.079.703.087
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS	78	78	Cuentas corrientes no remuneradas	4.182.249.682	4.182.357.799
BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR	3.681.624.796	3.925.214.963	Cuentas corrientes remuneradas	2.692.162.803	2.692.162.803
OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES	0	0	Cuentas Corrientes S. Conv. Camb. NRO 20	121.352.061	121.352.061
EFFECTOS DE COBRO INMEDIATO	183.701	183.701	Depósitos y Certificados a la vista	63.333.847	63.333.847
(PROVISIÓN PARA DISPONIBILIDADES)	(1.647.557)	(1.647.557)	Ctas.Ctes S/Sist. Mercado Cambiario	5.020.496.577	5.020.496.577
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	1.148.196.602	1.328.865.734	OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA	735.879.367	735.879.367
COLOCACIONES E/EL BANCO CENTRAL DVZLA Y OPER. INTERBANC.	655.525.047	655.525.047	OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES PARA NEGOCIAR	2.307	2.307	DEPÓSITOS DE AHORRO	629.278.017	629.278.017
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0	0	DEPÓSITOS A PLAZO	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENC.	19.895.999	200.565.131	TÍTULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCIÓN	0	0
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	472.773.249	472.773.249	DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TÍTULOS O VALORES	0	0
INVERSIONES EN OTROS TÍTULOS VALORES	0	0	CAPTACIONES DEL PÚBLICO RESTRINGIDAS	10.555	10.555
(PROVISIÓN PARA INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES)	0	0	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
CARTERA DE CRÉDITOS	8.638.787.328	8.638.787.328	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HÁBITAT	0	0
CRÉDITOS VIGENTES	8.836.109.680	8.836.109.680	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	3.422.643	3.422.643
CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	35.415.642	35.415.642	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS HASTA UN AÑO	3.132.727	3.132.727
CRÉDITOS VENCIDOS	24.823.052	24.823.052	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS A MÁS DE UN AÑO	0	0
CRÉDITOS EN LITIGIO	22.467.966	22.467.966	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO	289.916	289.916
(PROVISIÓN PARA CARTERA DE CRÉDITOS)	(280.029.012)	(280.029.012)	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MÁS DE UN AÑO	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	82.772.946	82.839.699	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN AÑO	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES	5.064.594	5.131.347	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MÁS DE UN AÑO	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR P/INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	1.015.701	1.015.701	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CRÉDITOS	68.046.911	68.046.911	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	268.824	268.824
COMISIONES POR COBRAR	15.741.821	15.741.821	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	265.656	265.656
RENDIMIENTOS Y COMISIONES P/COBRAR P/OTRAS CTAS. P/COBRAR	0	0	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCO	0	0
(PROVISIÓN PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)	(7.096.081)	(7.096.081)	GASTOS POR PAGAR P/CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. VIV. Y HAB.	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	462.531.857	148.120.476	GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	3.168	3.168
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS	148.120.476	148.120.476	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0
INVERSIONES EN SUCURSALES	314.411.381	0	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES	0	0
(PROV. PARA INVERSIONES E/EMP. FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)	0	0	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
BIENES REALIZABLES	0	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	2.597.468.274	2.707.291.035
BIENES DE USO	356.037.003	356.037.003	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
OTROS ACTIVOS	1.014.173.028	1.014.189.235	OTRAS OBLIGACIONES	0	0
TOTAL DEL ACTIVO	22.978.923.775	23.088.854.653	TOTAL DEL PASIVO	16.045.922.650	16.155.853.528
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	2.705.513.765	2.705.513.765	GESTIÓN OPERATIVA	271.393.641	271.393.641
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	1.141.523.305	1.141.523.305	PATRIMONIO		
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	TOTAL DE PATRIMONIO	6.661.607.484	6.661.607.484
(RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	1.833	1.833	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	22.978.923.775	23.088.854.653
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDOS. D/AHORRO P/LA VIVIENDA	0	0			
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	35.180.636.206	35.198.487.657			
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0			
ACTI. D/ENCARGOS D/CONFIANZA P/OP. E/CRIPTOACT. SOBERANOS	0	0			

Estado de Resultados de Publicación por el periodo 01 de enero al 31 de enero de 2024 (Expresado en Bolívares)

	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	469.227.000	469.294.186	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(380.109.711)	(380.352.451)
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES	5.037.768	5.104.954	GASTOS DE PERSONAL	(126.880.244)	(126.880.244)
INGRESOS POR INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	36.769.447	36.769.447	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	(253.229.467)	(253.472.207)
INGRESOS POR CARTERA DE CRÉDITOS	425.968.496	425.968.496	MARGEN OPERATIVO BRUTO	334.335.980	327.405.843
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	1.451.289	1.451.289	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES	0	0
INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES	0	0
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	1.647.953	8.578.090
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	GASTOS POR BIENES REALIZABLES	(215.642)	(215.642)
GASTOS FINANCIEROS	(41.445.810)	(41.445.810)	GASTOS POR DEPRECIACION, AMORT. Y DESVALORIZACION DE BIENES DIVERSOS	0	0
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	(20.058.204)	(20.058.204)	GASTOS OPERATIVOS VARIOS	(28.413.217)	(28.413.217)
GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	MARGEN OPERATIVO NETO	307.355.074	307.355.074
GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. DE VIVIENDA Y HÁBITAT	0	0	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	15.096	15.096
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	(6.767)	(6.767)	GASTOS EXTRAORDINARIOS	(183.583)	(183.583)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO	307.186.587	307.186.587
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(35.792.946)	(35.792.946)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0	RESULTADO NETO	271.393.641	271.393.641
GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	Aplicación del Resultado Neto	0	0
OTROS GASTOS FINANCIEROS	(21.380.839)	(21.380.839)	Reserva legal	0	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	427.781.190	427.848.376	Utilidades estatutarias	0	0
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	763.767	763.767	Junta Directiva	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	(407.723)	(407.723)	Funcionarios y Empleados	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD DE CRÉDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	(407.723)	(407.723)	Otras Reservas de capital	0	0
CONSTITUCIÓN DE PROVISIÓN Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES	0	0	Resultados Acumulados	0	0
MARGEN FINANCIERO NETO	428.137.234	428.204.420	Aporte LOD	0	0
OTROS INGRESOS OPERATIVOS	345.527.864	338.814.863			
OTROS GASTOS OPERATIVOS	(59.219.407)	(59.260.989)			
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	714.445.691	707.758.294			

	0	0
Inversiones Cedidas	0	0
Cartera al sector agroalimentario del mes	998.549.438	998.549.438
Cartera al sector agroalimentario acumulada	2.293.804.447	2.293.804.447
Captaciones de Entidades Oficiales	497.348.967	497.348.967
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	299.747.333	299.747.333
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	35	35
Créditos Hipot. s/ Ley Especial Protección Deudor Hipot. de Vivienda	0	0
Índice de Solvencia Patrimonial	34,61%	34,61%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	0	0
Créditos otorgados al Sector Salud	0	0
Créditos otorgados al sector desarrollado por la mujer (Credimujer)	2.272.221	2.272.221


PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)						
Tipo de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Adm. Públicas, Estat.,Municip.,y del Dto. Capital	Entes Desc. y Otros Org. con Rég. Espec.	Total
Inversión	0	33.708.711	0	0	0	33.708.711
Garantía	0	2	0	0	0	2
Administración	2.945	1.063.896.562	4.221.026	4.027.819	13.173.916	1.085.322.268
Características Mixta	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	2.945	1.097.605.275	4.221.026	4.027.819	13.173.916	1.119.030.981


SALVADOR SCOTTI
DIRECTOR DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


OMAR BELLO
DIRECTOR DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


CARLOS MILLAN
VICEPRESIDENTE FINANCIERO


LORENA GUTIERREZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD


JOSE FINOL
AUDITOR INTERNO PRINCIPAL

AGENCIA CENTRAL

RED DE AGENCIAS

Centro Financiero Provincial, Av. Este "0", San Bernardino, Caracas. Telfs.:
504.51.11-574.85.22-574.66.11-574.56.11 fax: 0058-0212.574.94.08
www.provincial.com

Zona Metropolitana
Zona Interior
En el Exterior

88 Agencias
199 Agencias
Sucursal Curacao